市场监管总局关于发布《双活塞式压力真空计

检定规程》等 20项国家计量技术规范的公告

根据《中华人民共和国计量法》有关规定，现批准《双活塞式压力真空计检定规程》等 20 项国

家计量技术规范发布实施。

特此公告。

   市场监管总局

2022 年 5月 19日

《双活塞式压力真空计检定规程》等 20项

国家计量技术规范

序号 编号 名称 批准日期 实施日期 备注

1 JJG159-2022 双活塞式压力

真空计检定规程

2022-04-29 2022-10-29 代替 JJG159-

2008

2 JJG176-2022 声校准器检定规程 2022-04-29 2022-10-29 代替 JJG176-

2005

3 JJG741-2022 标准钢卷尺检定规程 2022-04-29 2022-10-29 代替 JJG741-

2005

4 JJG1184-2022 机动车鸣笛监测系统

检定规程

2022-04-29 2022-10-29

5 JJG1185-2022 瓦级标准超声功率源

检定规程

2022-04-29 2022-10-29

6 JJF1062-2022 电离真空计校准规范 2022-04-29 2022-10-29 代替 JJF1062-

1999

JJG462-

2004

7 JJF1261.9-2022 家用燃气快速热水器和燃气

采暖热水炉能源效率计量检

测规则

2022-04-29 2022-10-29 代替 JJF1261.9-

2013

8 JJF1342-2022 标准物质研制（生产）机构

通用要求

2022-04-29 2022-10-29 代替 JJF1342-

2012

9 JJF1343-2022 标准物质的定值及均匀性、

稳定性评估

2022-04-29 2022-10-29 代替 JJF1343-

2012

10 JJF1960-2022 标准物质计量比对计量技术

规范

2022-04-29 2022-10-29

11 JJF1961-2022 纯度标准物质定值计量技术

规范高纯金属纯度

标准物质

2022-04-29 2022-10-29

12 JJF1962-2022 磁悬浮转子

真空计校准规范

2022-04-29 2022-10-29

13 JJF1963-2022 陶瓷砖釉面抗龟裂蒸压釜压

力参数校准规范

2022-04-29 2022-10-29

14 JJF1964-2022 卤素检漏仪校准规范 2022-04-29 2022-10-29

15 JJF1965-2022 锡膏厚度测量仪校准规范 2022-04-29 2022-10-29

16 JJF1966-2022 雷达散射截面法材料反射率

测试系统校准规范

2022-04-29 2022-10-29

17 JJF1967-2022 激光衍射法反射光栅校准规

范

2022-04-29 2022-10-29

18 JJF1968-2022 煤中氟/氯测定仪校准规范 2022-04-29 2022-10-29

19 JJF1969-2022 冲击弹性波检测仪校准规范 2022-04-29 2022-10-29

20 JJF1970-2022 测试声源校准规范 2022-04-29 2022-10-29